
 مجموع مخاطبان فیلم سینمایی »فسیل« 
به کارگردانی کریم امینی این هفته از مرز ۵.۵ 
میلیون نفر عبور کرد تا جایگاه این فیلم در 
جدول پرمخاطب ترین فیلم های تاریخ سینمای 
ایران بازهم ارتقا پیدا کرده و به مقام سوم برسد. 
اتفاقی که با درنظر گرفتن شرایط سینمای 
ایران و گرانی قیمت بلیت سینما همزمان 
با اوج گیری دغدغه های معیشتی در اقشار 
مختلف جامعه، اهمیت آن بیشتر به چشم 
می آید. مهر نوشت: »هرچند مجموع فروش 
بالغ بر ۲۳۰ میلیارد تومانی فیلم »فسیل« 
فاصله ای نجومی با عملکرد ۲۷ فیلم دیگر اکران 
امسال دارد اما همین یک مورد، برای اثبات 
این گزاره که سینمای ایران همچنان ظرفیت 
بالایی برای جذب مخاطب میلیونی دارد، 
کفایت می کند و خط بطلانی بر نظریه پایان 
دوران حضور مخاطب در سالن سینما می کشد. 
در هر حال کریم امینی با ۲ فیلم »فسیل« و 
»شهرهرت« همچنان ۲ جایگاه اول در جدول 
فروش سینماها را در تسخیر خود دارد و در 
میان فیلم های غیرکمدی هم ۲ فیلم »سه کام 
حبس« و »کت چرمی« بهترین عملکرد را در 
اکران امسال داشته اند. اما از روز ۱۸ مردادماه با 
ورود ۶ فیلم جدید ترکیب فیلم های روی پرده 
یک باردیگر به روزرسانی شد. در کنار ۶ فیلمی 
که در این گزارش به آنالیز وضعیت فروش آن ها 

پرداخته ایم.«
 

 نارگیل ۲
 فیلم سینمایی »نارگیل ۲« به کارگردانی 
سیدداوود اطیابی طی ۱۰ روز گذشته بالغ 
بر ۵۰ هزار مخاطب را به سالن های سینما 
کشانده و مجموع فروش خود را هم از مرز ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فراتر برده است 
تا در میان ۶ فیلمی که از ۱۸ مرداد ماه روانه 
پرده سینماها شده اند، تا به اینجا بیش ترین 
فروش را به نام خود ثبت کرده باشد. نکته مهم 
درباره »نارگیل ۲« حضور سیدابراهیم عامریان 
در مقام تهیه کننده است. تهیه کننده ای که 
در دو سه سال اخیر، حرف اصلی را در گیشه 
سینماها زده و همین روزها فیلم »فسیل« به 
تهیه کنندگی او در حال یکه تازی در گیشه 
است. عامریان بعد از صدرنشینی »دینامیت«، 
»انفرادی« و »فسیل« در گیشه سه سال اخیر 

سینمای ایران، حالا با عملکرد خوب یک فیلم 
کودک بار دیگر ثابت کرد که بر قواعد فروش و 
برنامه ریزی اکران در سینمای ایران تسلط پیدا 
کرده و به خوبی می تواند ضمن برنامه ریزی 
درست در فرآیند تولید، بهترین عملکرد را هم 
برای فیلم های خود در چرخه اکران سینماها، 

رقم بزند.

 بی مادر
فیلم سینمایی »بی مادر« اولین تجربه 
کارگردانی سیدمرتضی فاطمی در سینمای 
بلند به حساب می آید که بعد از فیلم »نارگیل 
۲« می توان بهترین عملکرد در میان ۶ فیلم 
تازه سینمای ایران در ۱۰ روز اخیر را به نام آن 
ثبت کرد. فیلم »بی مادر« طی ۱۰ روز گذشته 
در بالغ بر ۲۴۰۰ سانس روی پرده رفته و میزبان 
بیش از ۳۷ هزار مخاطب بوده است. مجموع 
فروش فیلم در حال حاضر در مرز یک میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومان قرار دارد و می توان انتظار 
داشت که فروش آن در روزهای آینده همچنان 

سیر صعودی داشته باشد.

 آخرین تولد
را  تولد«  »آخرین  سینمایی  فیلم 
و  است  کرده  کارگردانی  محمودی  نوید 
تهیه کنندگی آن را هم جمشید محمودی 
برعهده دارد؛ برادرانی که طی یکسال گذشته 
به واسطه تهیه و کارگردانی مجموعه »پوست 
شیر« در شبکه خانگی عملکرد بسیار موفقی 
در جذب مخاطبان از خود به ثبت رساندند. 
این فیلم در ۱۰ روز گذشته ۱۲۰۰ سانس 
نمایش در اختیار داشته است. مجموع فروش 

فیلم در گیشه از مرز یک میلیارد تومان فراتر 
رفته است.

 دست انداز
 فیلم »دست انداز« تازه ترین فیلم کمال 
تبریزی است که با وجود حال و هوای طنز، 
یکی از ضعیف ترین عملکردها را در ترکیب 
۶ فیلم تازه اکران شده در سینماها داشته 
است. تبریزی که کارگردانی فیلم های کمدی 
پرمخاطب و خاطره سازی چون »لیلی با 
من است« و »مارمولک« را در کارنامه خود 
دارد، در تازه ترین فیلم خود با بازیگرانی 
همچون رضا کیانیان، رؤیا تیموریان و هدی 
زین العابدین همکاری داشته است. فیلم تازه 
کمال تبریزی طی ۱۰ روز گذشته تنها ۸۰۵ 
سانس اکران در اختیار داشته که در این 
سانس ها ۸ هزار و ۳۰۰ مخاطب به تماشای 
فیلمش نشسته اند اما مجموع فروش آن در مرز 

۴۰۷ میلیون تومان متوقف شده است!

 ستون ۱۴
فیلم سینمایی »ستون ۱۴« اولین ساخته 
سینمایی کارگردانش یعنی امیرحسین همتی 
است که با نظر سازمان سینمایی، پروانه نمایش 
آن با رده بندی سنی بالای ۱۵ سال صادر شده 
است. فیلم »ستون ۱۴« در ۱۰ روز گذشته 
۳۵۰ سانس نمایش در اختیار داشته و میزبان 
۴۳۰۰ مخاطب بوده است. عایدی فیلم در 
گیشه تا به اینجا تنها ۲۰۸ میلیون تومان 

بوده است.

 میان صخره ها
به  صخره ها«  »میان  سینمایی  فیلم 
کارگردانی مختار عبداللهی از آن جنس 
آن ها  برای  احتمالا  است که  فیلم هایی 
که به تماشایش می نشینند، آرام بخش و 
دوست داشتنی است اما فاقد حداقل های 
لازم برای عرض اندام در میدان رقابت با 
دیگر فیلم ها در زمینه جذب مخاطب است. 
»میان صخره ها« طی ۱۰ روز گذشته تنها 
۵۰ سانس نمایش در اختیار داشته است. 
این فیلم تنها ۲۱۶ مخاطب داشته و مجموع 
فروش آن به سختی از مرز ۱۰ میلیون تومان 

فراتر رفته است!
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 بهرام افشاری
 »خانه خاکستری« را ساخت

 خسرو خسروشاهی 
در بیمارستان

 با موافقت شورای پروانه ساخت
 سروش صحت و جواد عزتی 

فیلم می سازند
 شورای صدور پروانه ساخت آثار سینمایی 
در جلسه اخیر با ۹ فیلمنامه موافقت کرد. در 
جلسه اخیر شورای پروانه ساخت آثار سینمایی 
۹ فیلمنامه پروانه ساخت خود را دریافت 
کردند. در این جلسه با ساخت فیلمنامه های 
»صیاد« به تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، 
کارگردانی جواد افشار و نویسندگی حسین 
تراب نژاد اصفهانی، »میرو« به تهیه کنندگی 
سعید الهی نیا، کارگردانی حسین ریگی لادز و 
نویسندگی حسین ریگی لادز  و مهدی معبودی، 
»مرمر و چند زن دیگر« به تهیه کنندگی علی 
حجازی مهر  و غلامرضا کریمی، کارگردانی 
غلامرضا کریمی و نویسندگی غلامرضا کریمی  و 
بیتا فلاحی، »عروسی در برف« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی و نویسندگی محمدرضا رحمانی، 
»صبحانه با زرافه« به تهیه کنندگی سیدمصطفی 
حاجی احمدکاشی و کارگردانی سروش صحت 
و نویسندگی سروش صحت و امیرحسین 
صفائی قمی، »رئیسعلی« به تهیه کنندگی، 
کارگردانی و نویسندگی رضا میرکریمی، »به 
خاطر یک کیف دلار« به تهیه کنندگی آذر 
معماریان و کارگردانی جمشید بهرامیان و 
نویسندگی جمشید بهرامیان   و سیدمسعود 
سعیدی، »تمساح خونی« به تهیه کنندگی 
سیدمحسن حجازی دهاقانی و کارگردانی 
پدرام  نویسندگی  و  عزتی  محمدجواد 
سعیدی افشار و انیمیشن »انتقام جویان« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی و نویسندگی امید 

امین نگارشی، موافقت شد.

حال مریم نشیبا خوب است
 مریم نشیبا، گوینده پیشکسوت رادیو که 
به دلیل عارضه قلبی مدتی در بیمارستان بستری 
شده بود، با گذراندن شرایط درمان، خوشبختانه 
در وضعیت جسمی  خوبی به سر می برد. مریم 
نشیبا، گوینده پیشکسوت که در روزهای اخیر 
برای بهبود وضعیت جسمی در بیمارستان 
بستری شده بود، پس از درمان، حال مساعدی 
دارد و  از بیمارستان مرخص شد. گوینده برنامه 
»شب بخیر کوچولو« که مدت چهار روز در 
بیمارستان بستری شده و تحت مراقبت پزشکان 
بود، بعد انجام آنژیوگرافی، شنبه ۲۸ مردادماه 
به خانه بازگشت. مریم نشَیبا، ۷۷ ساله آموزگار 
و گوینده  رادیو و تلویزیون است. این هنرمند، 
اجرای برنامه  »شب  بخیر کوچولو« را از سال 
۱۳۶۹ شروع کرد و در ادامه اجرای برنامه های 

متعددی از جمله گلبانگ را عهده دار بود. 

بیـــن المـــلل
 

 
خبـــــر

 دیدار پوتین با فرماندهان ارشد ارتش 
 رسانه های روسیه اعلام کردند: رئیس جمهور این 
کشور با فرماندهان ارشد ارتش روسیه در شهر مرزی 
روستوف دیدار و گفت وگو کرده است. به گزارش 
اسپوتنیک، »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه 
در مقر »فرماندهی عملیات ویژه« در شهر روستوف، 
در ۱۰۰ کیلومتری مرز با اوکراین، با فرماندهان ارشد 
ارتش روسیه دیدار و گفت وگو کرد. در این نشست 
»والری گراسیموف«، رئیس ستاد کل ارتش روسیه و 
فرماندهان منطقه ای و دیگر فرماندهان ارشد درگیر در 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین، روند این عملیات را 
به پوتین گزارش دادند. روسیه در ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )۵ 
اسفند ۱۴۰۰( »عملیات ویژه نظامی« خود در اوکراین 
را با هدف غیرنظامی و نازی زدایی کردن این کشور آغاز 
کرد. این اقدام روسیه در حالی صورت گرفت که به گفته 
مقامات این کشور چاره دیگری در برابر مسکو در مقابله 
با سیاست های خصمانه غرب و ائتلاف نظامی ناتو نمانده 
بود. در تازه ترین تحولات جنگ و درگیری ها در اوکراین، 
ارتش اوکراین از چند هفته پیش ضدحملات خود را 
آغاز کرده، اما تاکنون دستاورد چندانی به دست نیاورده 
است. »سرگئی شویگو«، وزیر دفاع روسیه اعلام کرد: 
رهبری نیروهای مسلح اوکراین ناامیدانه حملات تازه ای 
را علیه مواضع ما انجام می دهند، اما به لطف خط دفاعی 
مستحکم، سازماندهی ماهرانه سیستم آتش، اقدامات 
حرفه ای، استقامت و بردباری ارتش روسیه، تمام حملات 

دشمن دفع شدند.

 آغاز قدرتنمایی 42 جنگنده 
چین در اطراف تایوان

 در واکنش به سفر جنجالی معاون رئیس جمهور تایوان 
به آمریکا، ۴۲ جنگنده و ۸ کشتی چین رزمایش در اطراف 
تایوان را آغاز کردند. وزارت دفاع تایوان  اعلام کرد که با 
آغاز صبح شنبه، ۴۲ هواپیما و ۸ کشتی چین را در جریان 
تمرین نظامی در اطراف جزیره تایوان شناسایی کرده 
است. رسانه های محلی گزارش کردند که وزارت دفاع 
تایوان در بیانیه ای اعلام کرد که مجموعه ۲۶ جنگنده 
چینی از خط میانی تنگه تایوان عبور کردند. خبرگزاری 
رویترز در این خصوص گزارش کرد که چین شنبه 
رزمایش های نظامی خود را در اطراف تایوان به عنوان 
»یک هشدار جدی« به نیروهای جدایی طلب آغاز کرد 
که به نوعی واکنش پکن به سفر »ویلیام لای« معاون 
رئیس جمهور تایوان به ایالات متحده آمریکا محسوب 
می شود. فرماندهی شرق ارتش آزادیبخش خلق چین در 
بیانیه ای کوتاه اعلام کرد که گشت زنی های آمادگی رزمی 
هوایی و دریایی مشترک در اطراف تایوان برگزار می کند. 
وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که در واکنش به گشت زنی 
جنگنده ها و ناوهای چین، کشتی ها و هواپیمای خود را 

در منطقه مستقر کرده است.

کوتــــاه

 سرگئی لاوروف تاکید کرد: چشم انداز 
مذاکرات روسیه و غرب در مورد اوکراین 
گفت:  همچنین  او  نیست.  روشن  هنوز 
پذیرش و آشتی با سیستم چندقطبی برای 
افرادی که امروز در کشورهای غربی دارای 
دیدگاه نژادپرستانه به جهان هستند، دشوار 
است. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
خاطرنشان کرد: مسکو درخواست های 
غرب برای مذاکره در این زمینه را یک 
و  زمان  خرید  هدف  با  تاکتیکی  ترفند 
مهلت دادن به نیروهای خسته اوکراینی 
و فرصتی برای تجدید قوا و پمپاژ مجدد 
آنها با سلاح و مهمات می داند. لاوروف در 
مصاحبه با مجله روسی »مگدونارودنایا 
ژیزن« )زندگی بین المللی( بیان داشت: 
»در شهرهای مختلف، در کپنهاگ و سپس 
در جده- جلسات چند جانبه بدون دعوت 
از نمایندگان روسیه برگزار می شود- به 
نوظهور  کشورهای  متقاعدکردن  امید 
برای حمایت از »فرمول صلح« ارائه شده 
توسط ولودیمیر زلنسکی )رئیس جمهوری 
اوکراین( در حالیکه همزمان، مسکو متهم 
به »عدم تمایل به شرکت در مذاکرات« 
است و هر گونه استدلال پیرامون نیاز به 
در نظرگرفتن منافع حیاتی کشورمان کنار 
گذاشته می شود. وی افزود: واضح است که 
چنین رویکردی نشان دهنده قصد غرب 
برای مذاکره با روسیه نیست. واشنگتن 
به دنبال پایان دادن به بحران اوکراین نیست. 
لاوروف ادامه داد: »بنابراین، متأسفانه اکنون 
چشم انداز مذاکرات روسیه و غرب هنوز 
روشن نیست.« وی افزود: »اما این مسیر 
جنگ است، نه راه حل مسالمت آمیز. این 
برای ما کاملا روشن است.« لاوروف در 
این زمینه احتمال درگیری مستقیم بین 
قدرت های هسته ای را با توجه به تشدید 

درگیری ها در اوکراین توسط آمریکا و ناتو 
ممکن دانسته و افزود که باید از آن جلوگیری 
کرد. وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به 
سوالی مبنی بر امکانپذیر بودن موضع برخی 
سیاستمداران در مورد لزوم توافق روسیه 
و آمریکا برای پایان دادن به درگیری در 
اوکراین، خاطرنشان کرد: این منطق به این 
معناست که اوکراین دست نشانده ای در 
دست آمریکایی هاست و همه مسائل مهم باید 
با آنها حل شود. سرگئی لاوروف ادامه داد: 
»مشکل این است که آمریکا قصد پایان دادن 
به مناقشه را ندارد. همان طور که گفتم، 
ماموریت آنها به طور رسمی اعلام شده و این 
است که »شکست استراتژیک« به روسیه 
وارد کنند و ما را تا حد امکان از نظر نظامی، 
اقتصادی و سیاسی تضعیف کنند.« لاوروف 
تاکید کرد که واشنگتن دائما تکرار می کند 
که همه مذاکرات برای حل و فصل باید 
منحصرا بر اساس شرایط اوکراینی ها یعنی بر 
اساس »فرمول صلح« بدنام ارائه شده توسط 
ولودیمیر زلنسکی انجام شود. وی خاطرنشان 
کرد: این یک »موضع اولتیماتوم بی معنی« 
است. نمی توان از ما خواست که نقض منافع 
اساسی امنیتی خود و ادامه خودسری ها علیه 
روس ها و مردم روس زبان در سرزمین ها و 
مناطق جدید تحت کنترل نیروهای اوکراینی 
را بپذیریم. روسیه از مردم و منافع حیاتی 
خود با تمامی ابزارها محافظت خواهد کرد. 
بهتر است که مخالفان ما هر چه زودتر پوچی 
کامل مقابله با روسیه را درک کنند و به سمت 
روش های متمدنانه، سیاسی و دیپلماتیک تر 
برای اطمینان از توازن منافع پیش بروند. 
این وزیر همچنین خاطرنشان کرد که در 
دسامبر ۲۰۲۱، طرف روسی »جدی ترین 
تلاش« را برای انتقال نگرانی های خود به 
پایتخت های غربی انجام داد و دو پیش نویس 

توافقنامه را - در مورد تضمین های امنیتی با 
آمریکا و اقدامات امنیتی با کشورهای عضو 
ناتو - ارائه داد. لاوروف ادامه داد: ابتکار ما با 
گستاخی رد شد. آنها به جای مذاکره، تمام 
تلاش خود را برای افزایش تولید سلاح و 
مهمات برای انتقال به اوکراین انجام دادند 
که منجر به تشدید تنش منطقه ای شد. 
وزیر خارجه روسیه گفت: اعتقاد غرب به 
موفقیت نظامی و حفظ اوکراین به هر شکلی 
به دلیل طولانی شدن درگیری ها ضعیف تر 
شده است. او تصریح کرد: »اگر به آینده 
نگاه کنید، همه چیز را برای مقامات کی یف 
و حامیان مالی آنها تیره و تار خواهید دید. 
هر چه درگیری های مسلحانه بیشتر طول 
بکشد، سرمایه گذاران غربی کمتر تمایل 
دارند در بازسازی اوکراین پس از جنگ 
شرکت کنند. باور آنها به موفقیت های نظامی 
و به طور کلی در حفظ این کشور به هر شکل 
و مرزی، ضعیف می شود.« وزیر امور خارجه 
روسیه خاطرنشان کرد که »توانایی کی یف 
برای مدیریت بدهی های عمومی خود« یک 
سؤال بزرگ است. لاوروف اضافه کرد که 
»عدم پرداخت وام ها به ناچار بار اضافی را بر 
دوش مالیات دهندگان در کشورهای غربی 
وارد می کند و منجر به تسریع و افزایش نرخ 
تورم و کاهش سطح زندگی می شود.« وزیر 
امور خارجه روسیه اعلام کرد که مجموع 
کمک های غرب به اوکراین از زمان آغاز 
عملیات نظامی روسیه بیش از ۱۶۰ میلیارد 
دلار بوده است. لاوروف در گفت وگو با مجله 
روسی زندگی بین المللی گفت: ارزش کل 
کمک های خارجی به نظام زلنسکی در 
یکسال پس از آغاز عملیات ویژه نظامی 
بیش از ۱۶۰ میلیارد دلار بوده که شامل 
کمک های نظامی بالغ بر ۷۵ میلیارد دلار 

می شود.

  وابستگی اوکراین به غرب 
 لاوروف اظهارکرد: بر اساس آمار سازمان 
 The Heritage  غیردولتی آمریکایی
Foundation، ایالات متحده به اوکراین 
۱۱۳ میلیارد دلار کمک کرده که معادل 
۹۰۰ دلار از هر خانه است، علاوه بر آن ۳۰۰ 
دلار سود اضافی از بدهی ها را در اختیار 
اوکراین قرار داده است. لاوروف تاکید کرد: 
»این مبالغ هنگفتی است، به ویژه با توجه 
به شرایط سخت اقتصاد جهانی.« وزیر امور 
خارجه روسیه بیان کرد که حدود ۵۰ کشور 
شرکت کننده در »ائتلاف رامشتاین« برای 
حمایت نظامی از اوکراین، در واقع در درگیری 
مسلحانه در کنار رژیم کی یف شرکت دارند؛ 
رژیمی که از استفاده از روش های تروریستی 
برای ورود به عملیات رزمی ابایی ندارد. وی 
افزود: »مجموعه های بزرگ سلاح های غربی 
از جمله مهمات خوشه ای و سلاح های دوربرد 
به اوکراین می آید. مربیان ناتو در برنامه ریزی 
عملیات نیروهای مسلح اوکراین مشارکت 
دارند و از اطلاعات شناسایی ناتو استفاده 
می شود. لاوروف با اشاره به اظهارات رهبران 
غربی در مورد حمایت از اوکراین »تا زمانی که 
لازم باشد«، افزود: »جنگ تا آخرین اوکراینی 
انتخاب آنها و تصمیم گروه زلنسکی است؛ 
اما از نظر تاریخی، ایالات متحده سابقه بدی 
در حمایت از متحدانش دارد. وی به توقف 
کمک های نظامی آمریکا به ویتنام جنوبی 
در سال ۱۹۷۳ و حمایت از اشرف غنی در 
افغانستان در سال ۲۰۲۱ اشاره کرد که منجر 
به سقوط سریع مقامات وفادار به واشنگتن 
شد. او خاطرنشان کرد: »اوکراین امروزی 
تقریبا به طور کامل به حمایت مالی و تدارکات 
تسلیحاتی غرب وابسته است.« لاوروف با بیان 
اینکه غرب می خواهد روسیه را به عنوان یک 
رقیب قوی ژئوپلیتیکی حذف کند، ادامه داد: 
بنابراین واشنگتن و بروکسل علاوه بر فشار 
بی سابقه از طریق تحریم ها، جنگ ترکیبی 
را علیه ما به راه انداختند و واشنگتن به دنبال 
آن است مانع از هرگونه همکاری روسیه و 
شرکایش شود. وی افزود: واضح است که این 
اقدامات تهاجمی با هدف تضعیف و فرسودگی 
روسیه انجام می شود. آنها می خواهند تا حد 
امکان توانایی های اقتصادی، فناوری و دفاعی 
ما را تخلیه، حاکمیت ما را محدود و ما را 
مجبور به کنارگذاشتن رویکرد مستقل در 
سیاست خارجی و داخلی کنند. وزیر امور 
خارجه روسیه همچنین اعلام کرد که داشتن 
تسلیحات هسته ای در چارچوب بازدارندگی 
تنها پاسخ روسیه به برخی تهدیدات خارجی 

مهم برای امنیت این کشور است.

 بورکینافاسو و مالی در نیجر 
جنگنده مستقر کردند

 بورکینافاسو و مالی که پیش تر اعلام کرده بودند هر گونه 
مداخله نظامی در نیجر به معنای اعلام جنگ علیه آن ها خواهد 
بود، به نیامی جنگنده فرستادند. بورکینافاسو و مالی در راستای 
حمایت از نیجر در برابر کشورهای عضو جامعه اقتصادی غرب 
آفریقا »اکواس« به نیامی- پایتخت نیجر- جنگنده فرستادند. 
اکواس، در بیانیه ای اعلام کرد که کشورهای عضو این گروه 
زمان حمله احتمالی به نیجر را مشخص کرده اند و تدارکات 
لازم برای این اقدام صورت گرفته، اما روز حمله علنی نخواهد 
شد. طبق گزارش شبکه »اسکای نیوز« به نقل از خبرگزاری 
»آناتولی«، تلویزیون ملی نیجر در گزارشی اعلام کرد که مالی 
و بورکینافاسو پایبندی خود به تعهداتشان در قبال نیجر را به 
یک اقدام عملی تبدیل کرده اند و برای پاسخ به حمله احتمالی 
اعضای اکواس به نیجر، در نیامی چند جنگنده مستقر کرده اند. 
پیش تر، مالی و نیجر در بیانیه ای مشترک اعلام کرده بودند 
که هر گونه اقدام نظامی علیه نیجر به معنای اعلام جنگ علیه 

آن ها خواهد بود.

مشاور اردوغان:
 درباره معامله غلات با 
روسیه مذاکره می کنیم

 مشاور رئیس جمهوری ترکیه گفت: آنکارا و مسکو هم چنان 
در حال بحث بر سر معامله غلات هستند. عاکف چاغاتای 
قلیچ، مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه در مصاحبه با شبکه 
سی ان ان ترک افزود: ما به طور فعال در سطح ادارات سیاست 
خارجی و سازمان های اطلاعاتی با یکدیگر کار می کنیم. در 
سطح سیاست خارجی، ما در حال مذاکره در مورد معامله غلات 
هستیم. قلیچ گفت: هیچ مشکلی بین پوتین و رئیس جمهوری 
ما وجود ندارد. به عنوان رهبر یک کشور عضو ناتو، اردوغان تنها 
رئیس جمهوری است که می تواند با هر دوطرف درگیری در 
اوکراین مذاکره کند، ما باید متوجه این باشیم. مشاور ارشد 
ریاست جمهوری ترکیه بیان داشت: آنکارا و مسکو در مورد سفر 
رئیس جمهوری روسیه به ترکیه بحث می کنند. هفته گذشته 
یک منبع در ریاست جمهوری ترکیه به اسپوتنیک گفت که 
آنکارا امیدوار است که رهبر این کشور قبل از پایان ماه اوت 
بتواند با پوتین ملاقات کند. سخنگوی ریاست جمهوری روسیه 
پیش خبر داد: روسای جمهور موافقت کرده اند که در اسرع وقت 
مکان و زمان جلسه بعدی خود را انتخاب کنند. مذاکرات 
بالقوه در مورد معامله غلات دریای سیاه متمرکز خواهد شد. 
عاکف چاغاتای قلیچ اظهارکرد: در آخرین گفت وگوی تلفنی، 
رئیس جمهور ما دوباره پوتین را دعوت کرد. در حال حاضر، 
کار در حال انجام است. اما می توانید درک کنید که به دلیل 
وضعیتی که روسیه اکنون در آن قرار دارد، مذاکرات در مورد 
برنامه و کار ادامه دارد. می دانید که اخیرا برخی از رویدادهای 
سیاسی داخلی و حوادث امنیتی رخ داده است. بنابراین ما 

همچنان به کار روی این مورد ادامه می دهیم.

  بهرام افشاری بازیگر سینما در 
نخستین تجربه کارگردانی فیلم 
کوتاه خود، »خانه خاکستری« 
را ساخت. فیلمبرداری این فیلم 
کوتاه به تهیه کنندگی سیدابراهیم 
عامریان به تازگی به پایان رسیده 
به  خاکستری«  »خانه  است. 
نویسندگی بهرام افشاری پس از 
گذراندن مراحل فنی آماده نمایش 
هومن  دیرباز،  کامبیز  می شود. 
حاجی عبداللهی، خاطره اسدی، 
مهدی صباغی، نیکی مظفری، کریم 
امینی، مونا فائزپور، علی صالحی، 
براتی  حسین  طلوعی نیا،  حیدر 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

 خسرو خسروشاهی، دوبلور 
در  کشورمان  پیشکسوت 
بیمارستان بستری است. شهراد 
روابط  مدیر  و  دوبلور  بانکی، 
و  انجمن »گویندگان  عمومی 
سرپرستان گفتار فیلم« این خبر 
را تایید کرده است. او توضیح داد: 
آقای خسروشاهی به دلیل کسالت 
جسمی در بیمارستان آتیه تهران 
بستری و تحت نظر هستند. خسرو 
خسروشاهی، ۸۲ ساله و دوبلور و 
مدیر دوبلاژ پیشکسوت کشورمان 

است. 

 مهدی نقویان:
 سریال حادثه شاهچراغ 

به پیش تولید رسید
  بیست ونهمین قسمت از برنامه »نقد سینما« ۲۷ 
مردادماه روی آنتن شبکه چهار سیما رفت. میز گفت وگوی 
ویژه این هفته »نقد سینما« با موضوع »آرشیو، تاریخ، 
سینما« و با حضور مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم و 
مستندساز برپا شد. نقویان گفت: سیمافیلم در دوران تحول 
به ژانر تاریخی قبل از حضور من در این مؤسسه ورود کرده 
است و در حال حاضر کارهایی در دست تولید است. در 
حقیقت تنوع ژانری در حوزه سریال سازی رخ داده و شاید 
بتوانم بگویم هم اکنون ۱۱ یا ۱۲ کار در دست داریم. رئیس 
مرکز سیمافیلم تصریح کرد: ما از نقد منصفانه استقبال 
می کنیم و به دنبال این هستیم که برنامه ای شبیه »نقد 
سینما« با عنوان »نقد سریال« تولید کنیم که آثار خودمان 
را نقد کنیم. نقویان ادامه داد: در جریان سریال سازی بر 
مبنای تاریخ ما سریال »آتش و باد« را داشتیم که روی آنتن 
رفت. وی یادآور شد: تلویزیون همیشه بدهکار به آنتن و آنتن 
همیشه جلوتر از تولید بود. این مساله همیشه در کیفیت کار 
اختلال ایجاد می کرد و کار بدون بازبینی به پخش می رسید 
و به همین دلیل آنتن تلویزیون دچار اختلال می شد. رئیس 
مرکز سیمافیلم در جواب به اینکه ذائقه اش در مستندسازی 
به هدایت سلیقه و ذائقه در سیمافیلم منجر شده است و آیا 
در آینده شاهد آثار تاریخی هستیم یا نه، بیان داشت: شاید 
الان بخواهیم به یک واقعه دهه ۸۰ بپردازیم، کار تاریخی 
محسوب شود. وی اضافه کرد: ما به خیلی از اتفاقات روز 
توجه نمی کنیم. البته درباره حادثه تروریستی شاهچراغ 
نیز مینی سریال و اثری سینمایی قرار است تولید شود که 
هم اکنون در مرحله پیش تولید است. نقویان اظهار کرد: 
هویت یک سازمان آرشیو آن است و نمی تواند بدون ضابطه 
در اختیار کسی بگذارد. ناگفته نماند سختی به دست آوردن 
آرشیو یکی از مراحل تولید مستند آرشیوی است و من در 
ساخت مستند این مساله را پذیرفته بودم. وی تصریح کرد: 
ممکن است فیلم یک واقعه تاریخی وجود نداشته باشد اما 
سندش موجود است. از نظر من جذاب ترین موضوع برای 
تولید مستند آرشیوی، پیداکردن آرشیو است اما استفاده 
از آن نیازمند دانش و علم است. ما در تولید این اختیار را 
داریم که از زاویه ای پلان بگیریم که مخاطب ندیده است اما 
در آرشیو چنین چیزی وجود ندارد. آرشیو ابزار کار است و 
آنچه اهمیت دارد روایت و قصه درآوردن از ماجراست. از نظر 
من مستند آرشیوی، ژانر جداگانه ای نیست. وی در پاسخ به 
این پرسش که چرا درباره وقایعی نظیر کودتای ۲۸ مرداد 
فیلم درام ساخته نمی شود، ادامه داد: اول به همکاران خودم 
ایرادی را وارد می دانم چراکه دغدغه این مساله را ندارند. از 
سوی دیگر سفارشی از سوی مدیران اتفاق نمی افتد. ناگفته 

نماند که ما ساخت مستند آرشیوی را هم نادیده گرفتیم.

»نارگیل ۲« و »بی مادر« پیشتازند

 رقابت تازه نفس ها در سایه »فسیل«
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